



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
"Educando para a Cidadania"  
Gabinete da secretária



RELAÇÃO DE ITENS DA COMPRA DO PDDE MATERIAL DIDÁTICO LOTE I

Nº	Descrição	OBS	Quant	V. UNIT	V. TOTAL
1	APAGADOR P/QUADRO NEGRO C/ PORTA GIZ	UND	100	R\$ 8,50	R\$ 850,00
2	APONTADOR DE LÁPIS EM PLÁSTICO C/ DEPÓSITO VERTICAL	CX	50	R\$ 12,80	R\$ 640,00
3	BORRACHA DE DUAS CORES CX C/40	CX	50	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00
4	E.V.A. CORES SORTIDAS	PC	30	R\$ 13,00	R\$ 390,00
5	FITA ADESIVA DUPLA FACE POLIP.12MMX30M C/6	PC	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
6	GIZ DE CERA ESTOJO COM 12 CORES	CX	100	R\$ 1,30	R\$ 130,00
7	GIZ DE BRANCO ANTIALERGICO P/ QUADRO CX MASTER C/15	CX	150	R\$ 45,00	R\$ 6.750,00
8	LAPIS DE COR P	CX	100	R\$ 2,30	R\$ 230,00
9	PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA E MARGEM C/400FL	PC	10	R\$ 36,45	R\$ 364,50
10	PAPEL CREPOM PARAFINADO C/10 FL	PC	50	R\$ 14,50	R\$ 725,00
11	PAPEL LAMINADO 50X60 C/40FL	PC	50	R\$ 30,50	R\$ 1.525,00
12	PAPEL DE SEDA C/100FL	PC	27	R\$ 20,00	R\$ 540,00
13	PAPEL MADEIRA80G /M2 C/100FL	PC	3	R\$ 69,00	R\$ 207,00
14	QUADRO MAGNETICO TAMANHO 120X90	UND	10	R\$ 107,00	R\$ 1.070,00
15	CANETA ESTERIOGRAFICA PONTA FINA ESCRITA FINA 0,7	CX	10	R\$ 45,50	R\$ 455,00
16	COLA BRANCA LIQUIDA LAVAVEL EMBALAGEM 90G	UND	100	R\$ 1,20	R\$ 120,00
17	COLA P/ ISOPOR 90 G	UND	100	R\$ 2,30	R\$ 230,00
18	CADERNO BROCHURÃO CAPA DURA 80 FLS	UND	1600	R\$ 5,95	R\$ 9.520,00
					R\$ 25.496,50

  
Mária Lúcia Cristo de Souza  
Secretária Municipal de Educação  
Port. nº 010/2017



RELAÇÃO DE ITENS DA COMPRA DO PDDE MATERIAL LIMPEZA LOTE 11



Nº	Descrição	OBS	Quant	V. UNIT	V. TOTAL
1	ALCOOL EM GEL CRISTAL GELACOOOL 1L	L	20	R\$ 12,50	R\$ 250,00
2	ÁGUA SANITÁRIA BRILUX BRANCO TOTAL 2L	L	150	R\$ 6,00	R\$ 900,00
3	AMACIANTE ECONOMICO HARMONIA 2L	L	20	R\$ 7,50	R\$ 150,00
4	BALDE PLASTICO BEL C/ALÇA DE FERRO 10L	UND	150	R\$ 4,90	R\$ 735,00
5	BALDE PLASTICO BEL S/TAMPA DE FERRO Nº 20	UND	80	R\$ 17,00	R\$ 1.360,00
6	DESINFETANTE BICO DE PATO 500ML	UND	100	R\$ 9,30	R\$ 930,00
7	CESTO TELADO PLASTBELNº 34 15L	UND	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
8	CESTO PARA LIXO MEDIO C/TAMPA	UND	100	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00
9	DESINFETANTE ECONOMICO EUCALIPTO 2L	UND	100	R\$ 6,50	R\$ 650,00
10	DETERGENTE ECONOMICO LIQ. LIMÃO 200ML	UND	100	R\$ 1,85	R\$ 185,00
11	CESTO DE LIXO PLASTIC C/TAMPA 60 L	UND	60	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00
12	ESCOVA DE LAVAR CONDOR PLASTICA	UND	50	R\$ 4,10	R\$ 205,00
13	ESCOVA SANITARIA PLASTICA PROESA	UND	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00
14	ESCOVA DE GIRAL C/ CERDAS DE PIAÇAVA	UND	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00
15	ESPONJA MULTIUSO C/3 UND	PCT	50	R\$ 2,50	R\$ 125,00
16	LÃ EM AÇO MEGA SANY C/8UND	PCT	50	R\$ 1,95	R\$ 97,50
17	FOSFORO PCT C/10	PCT	50	R\$ 2,75	R\$ 137,50
18	PALHA DE AÇO TIO PEDRO	UND	50	R\$ 1,35	R\$ 67,50
19	PA P/ LIXO CABO LONGO	UND	25	R\$ 5,50	R\$ 137,50
20	PANO DE CHÃO SACO ALVEJADO Nº 13	UND	150	R\$ 4,50	R\$ 675,00
21	PAPEL HIGIENICO BRANCO 30X10 C/48UND	FRD	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
22	PAPEL HIGIENICO FLORAL C/4 UND NEUTRO	PCT	100	R\$ 3,30	R\$ 330,00
23	PEDRA SANITARIA	UND	200	R\$ 2,20	R\$ 440,00
24	PANO DE PRATO ESTAMPA DIVERSA	UND	80	R\$ 3,85	R\$ 308,00

  
 Maria Lúcia Cristo de Souza  
 Secretária Municipal de Educação  
 Port. nº 010/2017



25	REMOVEDOR DE GORDURA MULTIUSO 500ML	UND	80	R\$ 4,95	R\$ 396,00
26	SABÃO DE COCO 200G PCT C/5 UND	PCT	50	R\$ 8,50	R\$ 425,00
27	SABÃO BARRA 200G PCT C/5 UND	PCT	80	R\$ 1,40	R\$ 112,00
28	SABÃO EM PÓ TIXAN 500G	PCT	80	R\$ 3,00	R\$ 240,00
29	SABONETE LIQUIDO LUX 250ML	UND	20	R\$ 9,50	R\$ 190,00
30	LUVA MULTIUSO SCOTH BRITE 3M G	PAR	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
31	VASSOURAS PLÁSTICA C/PELOS SINTETICOS	UND	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
32	VASSOURAS LEAL DE PIAÇAVA C/CHAPA DE FERRO	UND	100	R\$ 6,50	R\$ 650,00
33	VASSOURA SANITARIA C/ SUPORTE	UND	100	R\$ 5,50	R\$ 550,00
34	RODO REFORÇADO C/CAPO DE ALUMINIO DUPLO	UND	20	R\$ 11,00	R\$ 220,00
35	PÁ DE LIXO REFORÇADO 20 CM	UND	80	R\$ 4,80	R\$ 384,00
36	COPO DESCARTÁVEL COPOBRAS 180 ML	PCT	30	R\$ 3,30	R\$ 99,00
37	SACO P/ LIXO 30L C/10	PCT	100	R\$ 2,20	R\$ 220,00
38	SACO P/ LIXO REFORÇADO BELLA C/5 UND 100L	PCT	100	R\$ 2,90	R\$ 290,00
39	SACOLA DESCARTÁVEL 5 KG C/100 UND	PCT	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
40	SACOLA DESCARTÁVEL 10 KG C/100 UND	PCT	100	R\$ 6,82	R\$ 682,00
TOTAL					R\$ 21.541,00

  
Maria Lúcia Cristo de Souza  
Secretária Municipal de Educação  
Port. nº 010/2017

